
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от    27.12.2024 г. № 171 

        с. Данково 

 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов Данковского 

сельского поселения № 137 от 27.12.2023 года  

«О бюджете Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района  

Воронежской области на 2024 и  

плановый период 2025-2026 годы» 

 

 
       В соответствии со ст. 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 

ч.10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п. 1 ст. 7, п. 2 ст. 27 Устава Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 
 

 

        Совет народных депутатов Данковского сельского поселения     

Каширского муниципального района Воронежской области  

   

  РЕШИЛ: 

 

 

Внести изменения в решение Совета народных депутатов Данковского 

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 

области № 137 от 27.12.2023 года «О бюджете Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области 

на 2024 год плановый период 2025-2026 годы»: 

 

1. В статью 1: 

1) в пункте 1 п. п. 1 изложить в следующей редакции: прогнозируемый 

общий объём доходов бюджета поселения в сумме 22 701,2 

тыс. рублей заменить суммой 22 474,7 тыс. рублей; 

2) в пункте 1 п.п.2 изложить в следующей редакции:  

  прогнозируемый общий объём расходов бюджета поселения в сумме 

22 701,1 тыс. рублей заменить суммой 22 596,3 тыс. рублей; 



 

2. В статье 2 утвердить поступление доходов бюджета Данковского 

сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно 

приложению 1.4 к настоящему решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения. 

 

 

      3.  В статье 5: 

 а) пункт 1 изложить в следующей редакции «Утвердить ведомственную 

структуру расходов бюджета поселения на 2024 год» согласно приложению 

№ 4.4 к настоящему решению; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции «Утвердить распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Данковского сельского поселения) на 2024 

год» согласно приложению № 5.4; 

в) пункт 3 изложить в следующей редакции «Утвердить распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ 

Данковского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, 

подразделам, классификации расходов местного бюджета на 2024 год 

согласно приложению 6.4. 

г) Добавить приложение № 7.1 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Данковского сельского поселения на 2024 год». 

 

4. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на стендах для 

обнародования муниципальных правовых актов, размещения на 

официальном сайте администрации Данковского сельского поселения, а 

также в официальном периодическом печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Данковского сельского 

поселения «Вестник». 

 

 

 

Глава  

Данковского сельского поселения                                            А.С.Воронов  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1.4 к решению  

                              Совета народных депутатов   

                                                                                   Данковского сельского поселения 

                                                                                   Каширского муниципального района  

 Воронежской области 

                                       от 27.12.2024 года № 171                                                                           
Поступление доходов в бюджет Данковского сельского поселения 

по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 г. 

и плановый период 2025 - 2026 годы 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование Утвержден

ный 

бюджет на 

26.11.2024 г 

тыс. руб. 

Сумма 

уточнен

ия 

тыс. 

руб. 

Бюджет с 

учетом 

уточнения 

тыс. руб. на 

26.12.2023 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ собственные 3 264,2 -121,8 3 142,4 
1 01 02020 010000 110 Налог на доходы физических лиц 118,0 16,0 134,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 404,0 - 404,0 
1 06 06000 000000 110 Земельный налог 1736,0 -137,5 1598,5 
1 05 03000  01 0000110 Единый сельхоз. налог 954,6 - 954,6 
1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли  17,0 2,1 19,1 

1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов поселений 

от оказания платных услуг 

1,0 -1,0 - 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи имущества в аренду 27,0 2,1 29,1 

1 08 04020 01 4000 110 Госпошлина за совершение 

нотариальных действий 

5,6 -2,5 3,1 

116 90050 10 0000  140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисленные в 

бюджет поселения 

1,0 -1,0 - 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ всего 

19 437,0 -104,7 19 332,3 

2 02 03015 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

136,2 - 136,2 

2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из районного 

бюджета 

426,5 - 426,5 

2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из областного 

бюджета 

396,0 - 396,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты  15 930,1 75,4 16005,5 

 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 

878,5 - 180,1 698,4 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты (акцизы) 1 515,5  - 1 515,5 
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

154,2 -  154,2 

 ИТОГО ДОХОДОВ 22 701,2 -226,5 22 474,7 

 



 
Приложение 4.4 

к решению Совета народных 

депутатов 

Данковского сельского поселения 

от 27.12.2024 года № 171 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ 

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы 

 

 ГР

БС 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утверж

денный 

бюджет 

на 

26.11.24  

тыс. 

руб. 

Сумма 

уточнен

ия 

тыс. 

руб. 

 

Бюджет 

с учетом 

уточнен

ия 

тыс. 

руб. на 

26.12.24 

 

ВСЕГО 

     

 

22701,1 -104,8 22 596,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАНКОВСКОГО   

СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ 

 

914 

 

    22701,1 -104,8 22 596,3 

Общегосударственные вопросы 914 01    3367,1 17,8 3384,9 

Функционирование главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования) 

914 01 04   1149,9 8,0 1157,9 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 04 010000000  1149,9 8,0 1157,9 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 0110000000  1149,9 8,0 1157,9 

Основное мероприятие 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 04 0110192020  1071,2 8,0 1079,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 0110192020 100 1071,2 8,0 1079,2 

МТ для компенсации дополнительных 

расходов администрации (Расходы на 

обеспечение деятельности главы местной 

администрации. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 04 0110170100 100 78,7 - 78,7 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

914 01 04   2 217,2 9,8 2227,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 04 0100000000  2 217,2 9,8 2227,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 0110000000  2 217,2 9,8 2227,0 

Основное мероприятие 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Данковского сельского поселения». 

914 01 04 0110192010  2 217,2 9,8 2227,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 04 0110192010 100 1902,4 14,1 1916,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 0110192010 200 309,9 -4,3 305,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 04 0110192010 800 4,9 - 4,9 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 01 13   242,6 11,5 254,1 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 13 0100000000  242,6 11,5 254,1 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 13 0110000000  242,6 11,5 254,1 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 13 

 

0110190200  242,6 11,5 254,1 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы" муниципальной программы 

Муниципальное управление Данковского 

сельского поселения" 

914 01 13 

 

0110190200 200 142,6 11,5 154,1 

МТ для компенсации дополнительных 

расходов 

914 01 13 0110170100 200 100,0 - 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    136,2 - 136,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 03   136,2 - 136,2 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 02 03 0100000000  136,2 - 136,2 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 02 03 0110000000  136,2 - 136,2 

Основное мероприятие 2 

"Финансирование прочих мероприятий». 

914 02 03 0110251180  136,2 - 136,2 

Расходы на «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

914 02 03 0110251180 100 123,0 - 123,0 



(Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)» 

Расходы на «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) 

нужд)» 

914 02 03 0110251180 200 13,2 - 13,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    5,0 - 5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

914 03 10   5,0 - 5,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 03 10 0100000000  5,0 - 5,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 03 10 0110000000  5,0 - 5,0 

Основное мероприятие "Финансирование 

прочих мероприятий администрации 

Данковского сельского поселения». 

914 03 10 0110291430  5,0 - 5,0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 03 10 0110291430 200 5,0 - 5,0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 03 10 0110220570 200 0 - 0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

914 03 14   0 53,2 53,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

914 03 14 0110200000  0 53,2 53,2 

ИМТ на повышение уровня 

защищенности помещений, 

предоставляемых для работы участковых 

уполномоченных полиции 

914 03 14 01102S9890 200 0 52,4 52,4 

Прочие расходы на повышение уровня 

защищенности помещений, 

предоставляемых для работы участковых 

уполномоченных полиции 

914 03 14 01102S9890 200 0 0,8 0,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

914 04 00   9770,8 - 9770,8 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

914 04 09   9770,8 - 9770,8 

Муниципальная программа" Развитие 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 09 0400000000  9770,8 - 9770,8 

Подпрограмма " Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 04 09 0410000000  9770,8 - 9770,8 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 09 0410100000  9770,8 - 9770,8 

Мероприятия по развитию сети 914 04 09 04101S8850 200 8255,3 - 8255,3 



автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 
Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 04101S8850 200 9,0 - 9,0 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 0410191290 200 1506,5 - 1506,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05    1904,6 -78,6 1826,0 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 02   0 - 0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

коммунальными услугами и 

инфраструктурой жителей Данковского 

сельского поселения" 

914 05 02 0310300000  0 - 0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными услугами и 

инфраструктурой население   Данковского 

сельского поселения» 

914 05 02 0310300000  0 - 0 

Основное мероприятие 3 "Модернизация 

уличного освещения" 

914 05 02 0310300000 200 0 - 0 

Мероприятие «Модернизация уличного 

освещения" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 0310398140

  

200 0 - 0 

Мероприятие «Постановка на 

кадастровый учет площадок ТКО" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 02 0310398140

  

200 0 - 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05 03   1 904,6 -78,6 1826,0 

Муниципальная программа" Обеспечение 

коммунальными услугами и 

инфраструктурой жителей Данковского 

сельского поселения" 

914 05 03 0300000000  1 904,6 -78,6 1826,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными услугами и 

инфраструктурой население Данковского 

сельского поселения»  

914 05 03 0310000000  1 904,6 -78,6 1826,0 

Основное мероприятие 1 

"Благоустройство дворовых территорий" 

914 05 03 0310100000  1761,7 -249,2 1512,5 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 0310190610 200 694,0 -249,2 624,9 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 03101S8910 200 698,4 - 698,4 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 03101S8910 200 35,0 - 35,0 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03101S8910 200 154,2 - 154,2 

Основное мероприятие 2 "Уличное 914 05 03 0310200000 200 142,9 170,6 313,5 



освещение" 

Мероприятие по уличному освещению"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 0310290670  200 115,4 170,6 286,0 

Мероприятие по уличному освещению" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 25,0 - 25,0 

Со финансирование Мероприятия по 

уличному освещению. (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 2,5 - 2,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 05 03 0310290670  800 - - - 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

914 06 05   67,0 - 67,0 

Основное мероприятие по охране 

окружающей среды 

914 06 05 0310500000 200 67,0 - 67,0 

Мероприятия по охране окружающей 

среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 06 05 0310590400 200 67,0 - 67,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 
6815,0 -106,4 6708,6 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры сельских поселений" 

914 08 01 0200000000  6815,0 -106,4 6708,6 

Подпрограмма "Развитие культуры" 914 08 01 0210000000  6815,0 -106,4 6708,6 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 

Данковского сельского поселения" 

914 08 01 0210190590  6815,0 -106,4 6708,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения -

выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 08 01 0210190590  100 864,5 -98,1 766,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)нужд) 

914 08 01 0210190590  200 5950,5 -8,3 5942,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    392,8 -2,3 390,5 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Данковского 

сельского поселения» 

914 10 01 0500000000  392,8 -2,3 390,5 

Подпрограмма «развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» 

914 10 01 0510000000  392,8 -2,3 390,5 

Основное мероприятие «Финансирование 

муниципальных пенсий муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения» 

914 10 01 0510190470  392,8 -2,3 390,5 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

914 10 01 0510190470 300 392,8 -2,3 390,5 



 

Приложение 5.4 

к решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

от 27.12.2024 года № 171 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

            ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

2024 год и плановый период 2025-2026 годы. 

 

 ГР

БС 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утверж

денный 

бюджет 

на 

26.11.24  

тыс. 

руб. 

Сумма 

уточнен

ия 

тыс. 

руб. 

 

Бюджет 

с учетом 

уточнен

ия 

тыс. 

руб. на 

26.12.24 

 

ВСЕГО 

     

 

22701,1 -104,8 22596,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАНКОВСКОГО   

СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ 

 

914 

 

    22701,1 -104,8 22596,3 

Общегосударственные вопросы 914 01    3367,1 17,8 3384,9 

Функционирование главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования) 

914 01 04   1149,9 8,0 1157,9 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 04 010000000  1149,9 8,0 1157,9 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 0110000000  1149,9 8,0 1157,9 

Основное мероприятие 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 04 0110192020  1149,9 8,0 1157,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 0110192020 100 1149,9 8,0 1157,9 

МТ для компенсации дополнительных 

расходов администрации Расходы на 

обеспечение деятельности главы местной 

администрации  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

914 01 04 0110170100 100 78,7 - 78,7 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

914 01 04   2217,2 9,8 2227,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 04 0100000000  2217,2 9,8 2227,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 0110000000  2217,2 9,8 2227,0 

Основное мероприятие 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Данковского сельского поселения». 

914 01 04 0110192010  2217,2 9,8 2227,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 04 0110192010 100 1902,4 14,1 1916,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 0110192010 200 309,9 -4,3 305,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 04 0110192010 800 4,9 - 4,9 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 01 13   242,6 11,5 254,1 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 13 0100000000  242,6 11,5 254,1 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 13 0110000000  242,6 11,5 254,1 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 13 

 

0110190200  242,6 11,5 254,1 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы" муниципальной программы 

Муниципальное управление Данковского 

сельского поселения" 

914 01 13 

 

0110190200 200 142,6 11,5 154,1 

МТ для компенсации дополнительных 

расходов 

914 01 13 0110170100 200 100,0 - 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    136,2 - 136,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 03   136,2 - 136,2 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 02 03 0100000000  136,2 - 136,2 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 914 02 03 0110000000  136,2 - 136,2 



муниципальной программы" 

Основное мероприятие 2 

"Финансирование прочих мероприятий». 

914 02 03 0110251180  136,2 - 136,2 

Расходы на «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

(Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)» 

914 02 03 0110251180 100 123,0 - 123,0 

Расходы на «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) 

нужд)» 

914 02 03 0110251180 200 13,2 - 13,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    5,0 -  5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

914 03 10   5,0 -  5,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 03 10 0100000000  5,0 -  5,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 03 10 0110000000  5,0 -  5,0 

Основное мероприятие "Финансирование 

прочих мероприятий администрации 

Данковского сельского поселения». 

914 03 10 0110291430  0 -  0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 03 10 0110291430 200 0 -  0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 03 10 0110220570 200 5,0 - 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

914 03 14   0 53,2 53,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

914 03 14 0110200000  0 53,2 53,2 

ИМТ на повышение уровня 

защищенности помещений, 

предоставляемых для работы участковых 

уполномоченных полиции 

914 03 14 01102S9890 200 0 52,4 52,4 

Прочие расходы на повышение уровня 

защищенности помещений, 

предоставляемых для работы участковых 

уполномоченных полиции 

914 03 14 01102S9890 200 0 0,8 0,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

914 04 00   9770,8 - 9770,8 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

914 04 09   9770,8 - 9770,8 

Муниципальная программа" Развитие 

автомобильных дорог Данковского 

914 04 09 0400000000  9770,8 - 9770,8 



сельского поселения" 

Подпрограмма " Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 04 09 0410000000  9770,8 - 9770,8 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 09 0410100000  9770,8 - 9770,8 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 04101S8850 200 8255,3 - 8255,3 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 04101S8850 200 9,0 - 9,0 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 0410191290 200 1506,5 - 1506,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05    1904,6 -78,6 1826,0 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 02   0 - 0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

коммунальными услугами и 

инфраструктурой жителей Данковского 

сельского поселения" 

914 05 02 0310300000  0 - 0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными услугами и 

инфраструктурой население   Данковского 

сельского поселения» 

914 05 02 0310300000  0 - 0 

Основное мероприятие 3 "Модернизация 

уличного освещения" 

914 05 02 0310300000 200 0 - 0 

Мероприятие «Модернизация уличного 

освещения" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 0310398140

  

200 0 - 0 

Мероприятие «Постановка на 

кадастровый учет площадок ТКО" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 02 0310398140

  

200 0 - 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05 03   1904,6 -78,6 1826,0 

Муниципальная программа" Обеспечение 

коммунальными услугами и 

инфраструктурой жителей Данковского 

сельского поселения" 

914 05 03 0300000000  1904,6 -78,6 1826,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными услугами и 

инфраструктурой население Данковского 

сельского поселения»  

914 05 03 0310000000  1904,6 -78,6 1826,0 

Основное мероприятие 1 

"Благоустройство дворовых территорий" 

914 05 03 0310100000  1761,7 -249,2 1512,5 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 0310190610 200 694,0 -69,1 624,9 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

914 05     

 

03 03101S8910 200 698,4 - 698,4 



(муниципальных) нужд) 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 03101S8910 200 35,0 - 35,0 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03101S8910 200 154,2 - 154,2 

Основное мероприятие 2 "Уличное 

освещение" 

914 05 03 0310200000 200 142,9 170,6 313,5 

Мероприятие по уличному освещению"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 0310290670  200 115,4 170,6 313,5 

Мероприятие по уличному освещению" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 25,0 - 25,0 

Со финансирование Мероприятия по 

уличному освещению. (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 2,5 - 2,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 05 03 0310290670 800 - -  - 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

914 06 05   67,0 - 67,0 

Основное мероприятие по охране 

окружающей среды 

914 06 05 0310500000  200 67,0 - 67,0 

Мероприятия по охране окружающей 

среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 06 05 0310590400 200 67,0 - 67,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 
6 815,0 -106,4 6708,6 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры сельских поселений" 

914 08 01 0200000000  6 815,0 -106,4 6708,6 

Подпрограмма "Развитие культуры" 914 08 01 0210000000  6 815,0 -106,4 6708,6 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 

Данковского сельского поселения" 

914 08 01 0210190590  6 815,0 -106,4 6708,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения -

выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 08 01 0210190590  100 864,5 -98,1 766,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)нужд) 

914 08 01 0210190590  200 5950,5 -8,3 5942,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    392,8 -2,3 390,5 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Данковского 

сельского поселения» 

914 10 01 0500000000  392,8 -2,3 390,5 



 

Подпрограмма «развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» 

914 10 01 0510000000  392,8 -2,3 390,5 

Основное мероприятие «Финансирование 

муниципальных пенсий муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения» 

914 10 01 0510190470  392,8 -2,3 390,5 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

914 10 01 0510190470 300 392,8 -2,3 390,5 



 

 

Приложение 6.4 
к решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

 от 27.12.2024 года № 171 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

№ 

п/

п 

 ЦСР ВР Рз ПР Утвержд.

бюджет 

тыс. руб 

на 

26.11.24  

Сумма 

уточ- 

нения 

Сумма с 

учетом 

измен. 

26.12.2024 

 ВСЕГО     22 701,1 -104,8 22596,3 

1.  МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ДАНКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

01000 00000    3817,9 -91,7 3780,2 

1.

1 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

01100 00000  01  3 367,1 17,8 3384,9 

 Основное мероприятие 1 
«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации»  

0110192020  01 04 1 149,9 8,0 1157,9 

 Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации.                                                                                                                                                            

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0110192020 100 01 04 1 071,2 8,0 1079,2 

 МТ для компенсации дополнительных 

расходов администрации Расходы на 

обеспечение деятельности главы 

местной администрации (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0110170100 100 01 04 78,7  78,7 

 Основное мероприятие 1 
«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

администрации». 

0110192010 

 

   2 217,2 9,8 2227,0 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

0110192010 

 

100 

 

01 04 

 

2 217,2 9,8 2227,0 



 

 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0110192010 200 01  04 2 212,3 9,8 2222,1 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0110192010 800 01 04 4,9 - 4,9 

 Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

администрации». 

0110190200  01 13 242,6 11,5 254,1 

 Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения" 

0110190200 200 01 13 142,6 11,5 154,1 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0110170100 200 01 13 100,0 - 100,0 

 Основное мероприятие 2 
«Финансирование прочих 

мероприятий». 

0110251180  02 03 136,2 - 136,2 

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0110251180 100 02 03 123,0 - 123,0 

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) 

нужд) 

0110251180 200 02 03 13,2 - 13,2 

 Основное мероприятие 2 
«Финансирование прочих 

мероприятий». 

0110291430  03 10 5,0 - 5,0 

 Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций 

и пожаров (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0110291430 200 03 10 5,0 - 5,0 

 Основное мероприятие по охране 

окружающей среды 

0310500000 200 06 05 67,0 - 67,0 

 Мероприятия по охране окружающей 

среды (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310590400 200 06 05 67,0 - 67,0 



 

 

 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

0110200000    0 53,2 53,2 

 ИМТ на повышение уровня 

защищенности помещений, 

предоставляемых для работы 

участковых уполномоченных полиции 

01102S9890 200 03 14 0 52,4 52,4 

 Прочие расходы на повышение уровня 

защищенности помещений, 

предоставляемых для работы 

участковых уполномоченных полиции 

01102S9890 200 03 14 0 0,8 0,8 

2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ 

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ»   

02000 00000  

 

 

 

 

 
6 815,0 -106,4 6708,6 

2.

1 

Подпрограмма «Развитие 

культуры» 

02100 00000  08  6 815,0 -106,4 6708,6 

 Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры Данковского сельского 

поселения". 

02101 00000  08 01 6 815,0 -106,4 6708,6 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0210190590 100 08 01 864,5 -98,1 766,4 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

0210190590 200 08 01 5950,5 -8,3 5942,2 

3. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ И 

ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЖИТЕЛЕЙ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 

03000 00000  05  1904,6 -78,6 1826,0 

4.

1 

Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения коммунальными 

услугами   и инфраструктурой 

население Данковского сельского 

поселения»  

03100 00000  05  1904,6 -78,6 1826,0 

 Основное мероприятие 1 

 "Благоустройство дворовых 

территорий" 

0310100000    1761,7 -249,2 1512,5 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0310190610 200 05 03 694,0 -69,1 624,9 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

03101S8910 200 05 03 698,4 - 698,4 



 

 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03101S8910 200 05 03 35,0 -  35,0 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) Компенсация дополнительных 

расходов 

03101S8910 200 05 03 154,2 -  154,2 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0310290670 800 05 03 - -  - 

 Основное мероприятие 2 

"Уличное освещение " 
0310200000  05 03 

 

142,9 170,6 313,5 

 Мероприятие по уличному 

освещению (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0310290670 200 05 03 115,4 170,6 286,0 

 Мероприятие по уличному 

освещению (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03102S8670 200 05 03 25,0 - 25,0 

 Со финансирование мероприятия по 

уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03102S8670 200 05 03 2,5 - 2,5 

 Основное мероприятие 3 "" 0310100000  05 02 0 - 0 

 Основное мероприятие 3 

"Модернизация уличного освещения" 

0310300000  05 02 0 - 0 

 Мероприятия по модернизации 

уличного освещения (закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0310398140 200 05 02 0 - 0 

 Мероприятие «Постановка на 

кадастровый учет площадок ТКО" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0310390610 200 05 02 0 - 0 

4. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ ДАНКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

04000 00000    9770,8 - 9770,8 

 Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

04100 00000  04 09 9770,8 - 9770,8 

 Основное мероприятие "Развитие 

сети автомобильных Данковского 

сельского поселения". 

04101 00000    04 09 9770,8 - 9770,8 

 Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

0410191290 200 04 09 1506,5 - 1506,5 



 

 

 Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

04101S8850 200 04 09 8264,3 - 8264,3 

     

5. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«СОЦИАЛЬНАЯПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН» 

0500000000  10  392,8 -2,3 390,5 

    

5.

1 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

0510000000  10 01 392,8 -2,3 390,5 

 Основное мероприятие 
«Финансирование муниципальных 

пенсий» 

0510190470  10 01 392,8 -2,3 390,5 

 Мероприятие «Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

Данковского сельского поселения  

0510190470 300 10 01 392,8 -2,3 390,5 



 

 

Приложение 7.1 

к решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

от 27.12.2024 года № 171 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области на 2024 год 

 
№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма  
тыс. руб. 
2024 г. 

 01 00 0000 000 000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Данковского сельского поселения 
Каширского муниципального 

района 

 
121,6 

1. 01 03 0000 000 000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

 
- 

2. 01 03 0000 100 000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 

бюджетами поселений в валюте РФ 

 

3. 01 03 0000 100 000 810 Погашение бюджетами поселений 
кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы в валюте РФ 

 
 

4. 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

поселения 

 
 

 
5. 

 
01 05 0201 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

 
-22 474,7 

 
6. 

 
01 05 0201 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

 
22 596,3 

 


